— 1 —

秦工办字﹝2021﹞33 号

秦皇岛市总工会办公室

关于印发 2021年度调研课题的通知

各县（区）、秦皇岛经济技术开发区、北戴河新区总工会，市属

各系统、产业工会，直属基层工会，市总机关各部室：

根据省总工会《河北省产业工人队伍建设改革情况调研方案》

《河北省基层工会组织发挥作用情况调研方案》《河道省总工会

改革情况调研方案》（冀工办字〔2021〕23 号）和《2021 年河

北省总工会第十三届常委调研课题》《2021 年度河北省总工会

机关部门调研课题》《2021 年河北省总工会委托调研课题》（冀

工办字〔2021〕24号）文件精神，结合我市工会工作实际，现

将今年调研课题印发给你们，请认真组织实施。

全市各级工会、市总机关各部室要切实贯彻落实《秦皇岛市

总工会关于加强和改进调查研究的意见》，结合工会机关干部赴

— 2 —

基层蹲点活动，扎实开展调查研究，发现和解决存在问题，推动

工作落实见效。各级工会要认真研究确定调研课题，并报市总登

记备案，精心组织课题实施，形成一批有较高水准的调研成果。

今年市总将继续开展优秀理论调研成果评选活动，按照省、市工

会年度考核要求，调研成果和创新成果将作为工作考核评价的重

要依据。

联系人：赵鞠

电 话：3042772

邮 箱：qhdghgz@126.com

附件：1. 《2021 年度秦皇岛市工会调研课题》

2. 《秦皇岛市工会调研课题登记表》

秦皇岛市总工会办公室

2021 年 7 月 9 日

mailto:qhdghgz@126.com

— 3 —

附件 1

2021年秦皇岛市工会调研课题

序
号

调 研 课 题
责任单位
（部门）

完成
时间

备注

1
关于三新组织及其就业群体建会入会

情况及权益保障情况调研

市总组织部

市总研究室
10月

省总委托

重点课题

2 关于工会改革情况调研
海港区总工会

市总研究室
10月

省总委托

重点课题

3 关于职工思想政治引领情况调研
秦港股份工会

市总研究室
10月

省总委托

重点课题

4 关于加强新时代工会办公室工作调研 市总办公室 11月

5 全市职工思想文化阵地建设情况调研 市总宣教部 12月

6
1.企业人才培训需求情况调查

2.省以上劳模津贴落实情况调研
市总经济部 11月

7 我市工会法律工作调研 市总法工部 12月

8 全市工会预算绩效管理情况调研 市总财务部 12月

9 女职工工作七年调研 市总女工部 10月

10
防控疫情常态化下

如何发挥民主管理作用
市总民管部 12月

11 县级职工服务中心发挥作用调研 市总保障部 12月

— 4 —

12 建立“三员三卡”民主监督机制调研 市总经审办 12月

13
关于开展高校青年教师教学竞赛

促进青年教师成长情况调研
市教育工会 8 月

14
关于财贸系统基层工会规范化建设

的思考
市财贸工会 12月

15 党支部工作调研 市总机关党委 11月

16
开展“四史”宣传教育，引导职工听

党话、跟党走情况调研
中铁山桥
集团工会

12月

— 5 —

附件 2

秦皇岛市工会调研课题登记表

年 月 日

课题单位

课题确定
时 间

课题完成
时 间

调研课题

1.

2.

3.
.
.
.

说 明

市总机关各部室和部分县区、基层工会研究确定了

今年的调研课题并登记，未确定和登记调研课题的

其他各级工会请尽快确定并填报。

— 6 —

秦皇岛市总工会办公室 2021年 7月 9日印发